
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Městská část Praha 5, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v zadávacím řízení 

společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 27. 07. 2022 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 2___________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 2.1 (citace) 

V předaných rozpočtech je počítáno s 21 % DPH, s výjimkou rozpočtů Vedlejší a ostatní náklady, kde se 

načítá 15 % DPH. V rozpočtech se navíc do základu DPH nezapočítávají položky č.3 - Realizační 

dokumentace zhotovitele stavby a položka č.4 - Dokumentace skutečného provedení stavby. Žádáme 

zadavatele o vysvětlení nebo opravu rozpočtů. 

 

Odpověď na dotaz č. 2.1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že slepé výkazy výměr prověřil a zmíněné chyby opravil. Přílohou tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 tak účastníkům poskytuje opravené slepé výkazy výměr. 

  

 
Zadavatel: 

 
Městská část Praha 5 

se sídlem: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČO: 00063631 

 
Veřejná zakázka 

„Stavební úpravy suterénních prostor v objektu Štefánikova č. 17 pro potřeby ÚMČ, vybudování 
spisového archivu a technických prostor úřadu“ 

 
Systémové číslo VZ: P22V00000077 

 



 
 

Dotaz č. 2.2 (citace) 

V dílčím rozpočtu 2-D.2.4.1 – Elektroinstalace – silnoproud obsaženém v rozpočtu F-VV SO 02 – 

dieselgenerátor (02-2022)  - jsou pol. č. 32 a 33 pro odvoz suti. Odvoz je dle tonáže plánovaný pouze 

do 4 km, což s ohledem na místo stavby málo – ve stavební části se počítá s odvozem suti do 20 km. 

Dále v rozpočtu není vůbec uveden poplatek za skládku (skládkovné). Žádáme zadavatele o vysvětlení 

nebo opravu rozpočtu.   

 

Odpověď na dotaz č. 2.2 

Zadavatel k dotazu uvádí, že v rámci oprav slepých výkazů výměr došlo i k opravě v dotazu zmíněných 

položek. Konkrétně zadavatel nechal navýšit počet kilometrů pro odvoz suti a doplnil položku 

skládkovného. Takto upravený slepý výkaz výměr zadavatel účastníkům poskytuje přílohou tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

Dotaz č. 2.3 (citace) 

V dílčím rozpočtu 1-D.1.1.3 – Bourací a stavební práce obsaženém v rozpočtu F-VV SO 01 – stavební 

úpravy (02-2022) - jsou pol. č. 196 a 197 pro dodávku hasicích přístrojů. Nikde není uvedena položka 

pro montáž uvedených přístrojů. Žádáme zadavatele o vysvětlení nebo opravu rozpočtu.  

 

Odpověď na dotaz č. 2.3 

Zadavatel k dotazu uvádí, že v rámci oprav slepých výkazů výměr opravil v tomto dotazu zmíněný 

nedostatek, a to přidáním položky „osazení hasících přístrojů“. Takto upravený slepý výkaz výměr 

zadavatel účastníkům poskytuje přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

 

Dotaz č. 2.4 (citace) 

V projektové dokumentaci je vyznačen zábor v ulici Štěfáníkova (před vstupem do ČS a.s.). V rozpočtu 

není nikde položka záboru zmíněna.  Žádáme zadavatele o doplnění rozpočtu o tuto položku. 

 

Odpověď na dotaz č. 2.4 

Zadavatel k dotazu uvádí, že zábor v ulici Štěfáníkova (před vstupem do ČS a.s.) byl ve slepém výkazu 

výměr projektantem uvažován v rámci položky zařízení staveniště. Zadavatel však pro vyloučení všech 

pochybností nechal předmětnou položku doplnit do slepého výkazu výměr zvlášť. Takto upravený slepý 

výkaz výměr zadavatel účastníkům poskytuje přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 



 
 

Dotaz č. 2.5 (citace) 

Žádáme zadavatele o informaci, jestli bude možné čerpání betonové směsi (hadicí) přes prostory ČS 

a.s. nebo přes vjezd do dvora – v tom případě nebude možné během betonáže zajíždět do dvora. 

 

Odpověď na dotaz č. 2.5 

Zadavatel k dotazu uvádí, že možné jsou obě zmíněné varianty čerpání betonové směsi. Zadavatel bude 

ovšem preferovat a předpokládá čerpání betonové směsi přes vjezd do dvora. Zadavatel nad rámec 

dotazu uvádí, že čerpání betonové směsi bude možné realizovat jen mimo provoz Úřadu městské části 

Praha 5 (předpoklad čerpání ve dnech pracovního klidu v sobotu a neděli po předchozí domluvě mezi 

zhotovitelem a objednatelem). Účastníci jsou tak v rámci své cenotvorby povinni zohlednit všechny 

tyto skutečnosti. 

 

 

Přílohy: 

1. Příloha č. 6 ZD_Opravená 

 

 

S ohledem na povahu dotazů a odpovědí zadavatele, zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek o pět (5) pracovních dnů, a to do 12. 8. 2022 do 10:00 hod. 

 
 

V Praze dne 01. 08 2022 

 

 

 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 
 
 


